54 Quia autem de iure plenè absoluēdus est ille, qui per exactam torturam ab omnibus indicijs, & suspitionibus sit satis purgatus, vt dicit Iodoc. in sua praxi c. 40. nu. 3. & vt dicit Clar. in d.q. 62. nu. 2. in fi. qui per torturam omnia indicia cōtra se existētia purgauit, de iure loquēdo, diffinitiū fortē absoluēndus est, possunt fortē Iudices Regulares reum. Regularē diffinitiū fortē absoluēre, quando ille per torturam omnia indicia contra se existentia purgauit; illo tamē seruato, quod dicit

dicit Iodoc. in d. cap. 40. nu. 1. scilicet ut post torturam, reus, qui constanter omnia in tortura negauit, educatur ad carcerem, & ibi detineatur spatio decem, viginti, aut triginta, dierū amplius, vel minus, pro Iudicis prudentia ad videndum, an forsitan alia noua indicia superueniat, ut ex illis reus iterum torqueri possit, iuxta dicenda in num. seq. quæ si non superueniant, ex omnibus vinculis, & è carcere inquisitus est liberandus, pristinæq; libertati est restituendus, vel cū sententia omnino absolución, prout de iure faciendum esse dictum est, vel iuxta confuetudinem, de qua testatur Iodoc. in d. c. 40. num. 2. & post illum Clari. in d. q. 62. num. 2. in fi. dimittendus est cum sententia non omnino absolución, sed rebus sic stantibus, & donec noua indicia superueniant; & hoc est tutius; nam confuetu-

do vim legis ita habet, ut tāquam lex in omni foro seruanda sit, etiam si esset contra Canones. Cū autem hæc rationabilis sit, & tot annorum spatio præscripta, seruanda est, ut patet ex his, quæ dixi in meo Prompt. verb. Con-suetudo per tot.

55 Supereat, ut videamus, an reus, qui semel est tortus possit iterum tormentis subijci? & pro solutio-ne huius difficultatis ita esse distinguendum existi-mo, quod aut reus fuit suf-ficienter tortus, aut non, sed leuiter tantum, prout distinxit Bald. in l. 2. nu. 6. vers. item dicas C. quor. appell. vbi sic ait: Item dicas, quod si tormenta non sunt plene imposita, possunt repeti, si autē sine plene im-posta, nō possunt, repeti, nisi ex nouis indicijs.

Quando igitur reus suf-ficienter fuit tortus, tor-queri iterum non debet, nisi noua superueniant indicia, prout tenet etiam

Cynus in l. fin. C. de quæstionibus, & Doctores communiter, quos citat, & sequitur Clarus in d: quæst. 64. num. 46. in vers. si verò reus, & Farin. de indic. & tort. q. 38. nu. 72. & 73. & in nu. 74. damnat contrariam consuetudinem, illamq; minimè attendendam esse dicit in nu. 75. & male facere, addit, Assessores illam obseruantes. Debereq; prædicta superuenientia indicia esse fortiora, & vrgentiora primis, dicit in num. 76 per text. in l. vnius §. 1. ibi, euidentioribus argumen- tis oppressus ff: de quæst. & communem hanc esse sententiam dicit post DD: quos citat Crauet. in cōs. 287. nu. 7. & ita praxim seruare refert Clar. vbi supra ex DD. ab ipso ciratis, ac ita seruari, & seruandum esse in praxi à bonis Iudicibus dicit Carrar. in prædicta interrog. reor. lib. 4. c. 1. nu. 123. & in nu. 125. dāt consilium, ut quando-

Iudex habet in carcere hominem scelestum, qui sufficienter fuit tortus, ex eo quod contra eum fama publica aderat, & non sunt noua indicia, ut sepè illū interroget de delicto, & circumstantijs eius, ac indicijs, donec illū ad vacillandum inducat, & ex hoc nouo indicio, quod est alterius speciei, torqueri iterum posse affirmat post DD: quos citat, & Farinac. vbi supra in num. 77. addit, indicia su. peruenientia non solùm esse debere vrgentiora, & clariora primis, sed etiam diuersi generis, secundum Parid. de Put. de Sind. ver. tortur. if 3: c. 4. incip. de repetit. num. 3. & Ang. de malefie. in verb. fam. pub. nu. 98. in vers. quæro, quæ dicantur noua indicia, vbi explicat, ea esse noua indica necessaria, ut tortura repeti possit, quæ à præcedentibus specie differunt, vel substantia, ut puma quia prima indicia re- spi-

spiciebant melam famam
inquisiti, vel inimicitiam
eius cum occiso, & ex illis
ipse reus fuit tortus, & ni-
hil fassus est. Postea autem
superuenit unus testis de-
ponens, se vidisse eudem
reum vulnerantem occi-
sum, vel habentem gladii
euaginatus iuxta occisum,
aut quid simile: quia à priorib.
specie, vel substatia differunt,
& urgentiora sunt, ex illis
potest reus semel tortus ite-
rū torqueri: sed secus esse
dicunt, si superueniat alij
testes comprobantes ea-
dem indicia, pro quibus
inquisitus fuit tortus, né-
pē quia fuit tortus ob
famam publicam, vel ob
inimicitiam, vel ob fugā,
& testes superuenientes
eadem indicia compro-
bant, & ita tenet Crauet.
in d. cons. 287. nu. 7. & alij
multi, quos citat, & sequitur
Farin. in d. num. 77. &
testatur de communī, &
magis communī. Et hoc
procedere dicit Farin. vbi

supra in num. 73. etiam
in delictis atrocissimis, es-
seq; hanc conclusionem
æquiorem, communem,
& magis iuri consonam,
dicit post DD. quos citat,
eis nonnulli male illam
non seruent minus iuridi-
cē, ut etiam post Brunum
de indic. & tort. q. 5. par. 2.
num. 62. dicit Cartar. in
d. pract. interrog. reor. lib.
4. cap. 1. num. 123. in fi. &
in num. 38. docet vbi sup.
Farinac. post Doctores,
quos citat, quod confes-
sio exercita per torturam,
qua repetenda non erat,
torto non nocet. Quod au-
tem ad censilium, quod
dat Cart. in d. c. 1. nu. 125
de secunda tortura dan-
da i eo inducō à ludice
per interrogaciones indu-
centes ad vacillandum,
aduerte, quod ut locutus
habere possit, est necessa-
rium, ut nouum indicium
vacillationis sit tale, quod
sit virgineus, & clarus
indicio illo, pro quo in-
quisitus fuit tortus, per
ea.

ea, quæ dicta sunt supra ex Farin. & alijs ab ipso ciatis, & per ea, quæ dicit ipse Cartar. in d.n. 123.

36 At quando reus sufficierter tortus non fuit, sed leuiter, utputa quia secundum indicia, quibus grauatus erat, arbitrio regulato Iudicis torqueri poterat spatio dimidiæ horæ, sed fuit ab ipso Iudice tortus spatio vnius quarti, potest tunc Iudex torturam illi repetere vsq; ad finem mediæ horæ, etiam nullis alijs superuenientibus indicijs, & communem hanc esse sententiam dicit Farinac. post Doctores, quos citat vbi sup. in nu. 83. & nullam habere difficultatem apud omnes, neq; secundum praxim, neq; secundum iuris dispositionem. Et addit post Clar. in d.S.fin. q. 64. vers. hæc autem omnia, ad fin. & ex Anton. de Canar. in tract. de questioneib. in 6. memb. post num. 1. bonos Assessores incipere à leui tortura, & si ex ea

veritatem habere nō pos- sunt, illam repetunt; es- seq; hoc laudabile, & se- curum consiliū dicit Car- tar. in d.lib. 4. c. 1. n. 127. in cuius calce, iunctio nu. 128. cū Claro, & Canar. vbi sup. admonet Iudices ut in casu, quo dubitat de levitate prioris torturæ, ad torquendum iterum non procedant, & idem admo- nere dicit Mag. Antonium Eugenium in cons. 76. nu. 129. & seq. lib. 1. & optima est admonitio, & omnino sequēda, maximè à Iudicibus Regularibus, & ab omnibus alijs, qui Dei timorem habēt, quia in dubijs tutior pars est eligenda, & reo est fauen- dū, secundū vulgata iuſta. Quando autem reus in tormentis delictum con- fessus est, iam dixi supra, quod in sequenti die post spatium horarum 24. deducendus est corā Iudice, ut ea, quæ in tormentis di- sit, extra tormenta ratifi- cet; talisq; ratificatio in- hac forma erit facienda.

For.

Forma seruanda in ratificatione facienda à Reo
extra tormenta quoad ea, quæ in
tormentis confessus est.

Die 23. mensis Decembris anni 1637. constitutus iterum per-
sonaliter G. coram tali Iudice, in tali loco, & præstito ei iu-
ramento de veritate dicenda, tactis Euangelys fuit primò
interrogatus, an ultra ea, quæ externa die dixit in suo con-
stituto, existens in tormentis occurrat illi aliud dicere? Respon.
Io hò detto il tutto, nè mi occorre altro, che dire.

Item interrogatus, an omnia, quæ externa die dixit, & fas-
sus est in tormentis positus, vera sint, & fuerint? Respon.
Tutto quanto io dissi fu, & è vero.

Item interrogatus, an sit paratus, & velit modò extra tor-
menta ea omnia approbare, & ratificare..

Respond. Signor sì.

Et lecto ei per me de mandato D. Iudicis de verbo ad ver-
bum, prout iacet, integro suo examine, ab ipso bene auditio,
& intellecto, fuit interrogatus, an predicta, quæ sibi modo
legi audiuit deposita, ac dicta à se sint, ea forma, & modo
prout iacent, & an aliquid velit addere, vel minuere?

Respon. Tutto io hò detto come mi è stato letto, nè mi occorre,
che aggiungere, nè che diminuire.

Et sic fuit dimissus, & ex mandato D. ad largā possimus fuit.

58 Et quia aliquando pro
conuincendo ipso reo, vel
pro recognoscendo cor-
pore delicti, exhibenda
sunt ipsi reo arma, vel scri-
pturæ, aut similia, cū qui-
bus, vel ipse reus fuit ca-
ptus, vel quæ fuerunt in-
eius domo reperta: nāq;
quando quis imputatur,
quod arma prohibita reti-
net, vel quod libellum fa-
mosū cōfecerit, vel quod
alias lieteras scripse-
rit, vel receperit, vel quod
aliquid furatus fuit, vel
quod falsam fabricet mo-
netā, vel quod Regularis
pro.

proprietarius est, & pecuniam retinet, tunc practici Assessores Curiam cum Actuario, & Fiscali mittere solent, vel ipsi per se vnde cum praedictis accedunt ad habitationem imputati, & diligentissime ibi perquirunt, an aliqua ex predicatione ibi reperiantur, vel signa, vel instrumenta, vel notæ, vel scripturæ, quæ ad rem faciant, & illa secum ad Curiam deferunt, hoc seruantes, ut quidquid in tali perquisitione facienda fecerint, & quidquid inuenient per Actuarium adhibitis duobus testibus in actis redigantur. Res autem, quæ aportantur cum omnibus suis qualitatibus quantum fieri potest dilucidè in actis sunt adnotandæ coram dictis testibus, & aliquo signo signandæ sunt etiam per testes, utputa per literas

59 Quæ recognitio facienda est in hac forma.

Die 23. mensis Decembbris anni 1637. Iterum constitut. G. coram tali Iudice interrogatus, an si videret aliqua arma in habitatione sua inuenta, illa recognoscere?

Respondit

A.B.C.D. si sunt scripturæ & per subscriptionem testimoniū, ac etiam ipsius Rei, quando praesens est, vel sunt munienda sigillo, ita ut ab ipsis testibus recognosci sine aliquo dubio possint, cum ad Curiam reuersæ fuerint, ubi statim sunt ipsis testes examinandi, testificando non solum quod prædictæ res fuerint inuenta in habitatione rei, & in tali loco habitationis, sed etiam quod talis res fuit signata tali signo, & aportata, & in Curia recognita per eadē signa: Sintq; prædictæ res sic signatae consignandæ, vel ipsi Actuario, vel alteri publicæ personæ, ita ut à reo inficiari non valeat in eorum recognitione, ut per Tranquill. Ambros. post Doctores, quos citat in tract. de modo form. process. informat. lib. I. c. 5.

Respon. Signor sì, cb'io le conoscerei.

Et exhibita per me de mandato D. ipsi G. talia arma registrata in processu fol. 30. & interrogatus, an talia arma habuerit in habitatione sua?

Respon. &c. & scribatur respsōho, prout data fuerit affirmativa, vel negatiua, & sic de alijs instrumētis in habitatione Rei inuentis, & in casu negationis cōvincantur per testes, qui interfuerunt perquisitioni facta.